

\*\*\*

Tiên Phước, ngày 09 tháng 03 năm 2018

Số: 09-KH/ĐTN

## KẾ HOẠCH

### **Tổ chức tham quan học tập mô hình kinh tế trong thanh niên và sinh hoạt kỷ niệm 87 năm ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931 – 26/3/2018)**

-----

Nhằm lập thành tích thiết thực chào mừng kỷ niệm 87 năm ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931 – 26/3/2018), Ban Thường vụ Huyện đoàn xây dựng Kế hoạch tổ chức tham quan học tập mô hình kinh tế trong thanh niên và sinh hoạt giao lưu kỷ niệm 87 năm ngày sinh nhật Đoàn, nội dung cụ thể như sau:

#### **I. Mục đích, yêu cầu:**

- Nhằm lập thành tích thiết thực chào mừng, kỷ niệm 87 năm ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931 – 26/3/2018). Tạo điều kiện để cán bộ Đoàn trong toàn huyện được tham quan học tập kinh nghiệm các mô hình phát triển kinh tế tiêu biểu của thanh niên, từ đó triển khai có hiệu quả phong trào phát triển kinh tế trong thanh niên tại địa phương, đơn vị; phát huy vai trò của đoàn viên thanh niên trong việc nâng cao ý thức bảo vệ môi trường, ứng phó với biến đổi khí hậu.

- Là cơ hội để cán bộ Đoàn có dịp được giao lưu, học hỏi và tạo tinh thần đoàn kết, gắn bó với các đơn vị kết nghĩa Phú Ninh, Đoàn khối Doanh nghiệp tỉnh Quảng Nam.

- Các hoạt động được triển khai phải đảm bảo tính thiết thực, hiệu quả, tiết kiệm và an toàn.

#### **II. Nội dung:**

1. **Thời gian:** 7h00 phút, ngày 26/03/2018 (thứ 2);

(các đồng chí tham gia tập trung tại cơ quan Huyện đoàn trước 6h30)

2. **Địa điểm:** huyện Phú Ninh, Biên Tam Thanh.

3. **Thành phần:**

- Mời Ban Thường vụ Tỉnh đoàn Quảng Nam;
- Mời đồng chí Nguyễn Thị Phương Huyền – UVBCH – Phó Trưởng Ban TNCN & ĐT Tỉnh đoàn Quảng Nam (phụ trách Tiên Phước);
- Mời đại biểu Ban Tuyên giáo; Ban Dân vận Huyện ủy;

- Mời các đồng chí nguyên lãnh đạo Huyện đoàn, nhiệm kỳ 2012 – 2017;
- Mời đơn vị Huyện đoàn Phú Ninh, Đoàn khối doanh nghiệp tỉnh Quảng Nam;
- Các đồng chí trong Thường trực, Ban Thường vụ Huyện đoàn;
- Bí thư, Phó Bí thư Đoàn xã, thị trấn, Đoàn trực thuộc (mỗi đơn vị 02 người, đơn vị nào Bí thư, Phó Bí thư không tham gia được có thể cử UVBTV, BCH tham gia).

#### **4. Nội dung hoạt động:**

- Tham quan 02 mô hình kinh tế tiêu biểu tại huyện Phú Ninh;
- + Mô hình: Trồng rau sạch công nghệ cao tại xã Tam Đàn, huyện Phú Ninh;
- + Mô hình: Nuôi heo Công nghệ Úc tại xã Tam Vinh, huyện Phú Ninh;
- Trồng cây xanh chắn gió, VSMT làm sạch bờ Biển Tam Thanh, Tam Kỳ;
- Tổ chức sinh hoạt giao lưu chúc mừng kỷ niệm 87 năm ngày sinh nhật Đoàn (26/3/1931 – 26/3/2018);

*(có chương trình chi tiết kèm theo)*

#### **III. Kinh phí:**

- Huyện đoàn chịu kinh phí tổ chức, phương tiện đi lại.
- Mỗi đơn vị tham gia đóng góp 500.000đ/2 người.

#### **IV. Tổ chức thực hiện:**

##### **1. Huyện đoàn Tiên Phước:**

- Xây dựng Kế hoạch, chương trình triển khai đến Đoàn xã, thị trấn và Đoàn trực thuộc.
- Chủ động phối hợp với đơn vị Phú Ninh về việc tham quan các mô hình kinh tế tại huyện Phú Ninh và các hoạt động khác tại Biển Tam Thanh.
- Hỗ trợ 01 chuyên xe đưa đón cán bộ Đoàn của huyện Tiên Phước tham gia hoạt động.

##### **2. Đoàn xã, thị trấn và Đoàn trực thuộc:**

- Căn cứ Kế hoạch của huyện, các đơn vị chủ động tham mưu với cấp ủy tạo điều kiện tốt để tham gia hoạt động, đăng ký danh sách tham gia về Văn phòng Huyện đoàn trước ngày **16/3/2018** qua địa chỉ Email: [\*\*huyendoantienphuoc@gmail.com\*\*](mailto:huyendoantienphuoc@gmail.com).

**Lưu ý:** Trong quá trình tham gia phải tuân thủ các qui định và sự điều hành của Ban Tổ chức, mặc trang phục áo Thanh niên Việt Nam trong quá trình tham gia hoạt động.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức tham quan học tập mô hình kinh tế trong thanh niên và sinh hoạt kỷ niệm 87 năm ngày sinh nhật Đoàn (26/3/1931 – 26/3/2018). BTV Huyện đoàn đề nghị các đơn vị cơ sở Đoàn nghiêm túc triển khai thực hiện, các đơn vị liên quan phối hợp để tổ chức thành công các hoạt động đạt kết quả cao nhất.

**Nơi nhận:**

- BTV Tỉnh đoàn;
- Ban TNCN&ĐT Tỉnh đoàn;
- Ban Dân vận Huyện ủy;
- Huyện đoàn Phú Ninh, Đoàn khối Doanh nghiệp;
- Đoàn xã, thị trấn và Đoàn trực thuộc;
- Lưu VP.

**TM. BAN THƯỜNG VỤ HUYỆN ĐOÀN  
PHÓ BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC**



**Hồ Thị Ngọc Hà**

